灌环发〔2014〕3号

关于进一步加强园区废气污染防治工作的

通       知

化工园区环保分局、园区各企业：

依据省环保厅《关于印发全省化工企业和化工园（集中）区挥发性有机物污染防治工作绩效评估办法的通知》（苏环办〔2013〕197号）和《关于印发江苏省化工行业废气污染防治技术规范的通知》（苏环办〔2014〕3号）文件精神，全面落实县委县政府对江苏连云港化工产业园区环境整治具体要求，加快园区转型升级步伐，控制废气污染，经研究决定，对园区化工企业在废气污染防治管理方面作如下要求：

一、所有企业要建立健全与废气治理设施相关的各项规章制度以及运行、维护和操作规程，并于2014年1月30日前报送我局。

二、企业不得违规擅自拆除、闲置、关闭污染治理设施，要确保废气污染治理设施稳定运行、达标排放，拆除、闲置、关闭污染治理设施的需按规定报我局备案。

三、所有企业废气处理和设计方案需委托有资质单位（甲级资质）设计，并由县环保局大气污染防治专项整治领导小组办公室组织专家评审通过，于2014年2月底前将废气处理方案报送我局备案。

四、企业提高废气治理设施自动化监控水平。对焚烧炉、吸收喷淋塔、活性炭吸附塔等要安装在线监控设备。

五、企业要在生产工艺、设备、收集系统、废气输送及未端控制方面要按省废气污染防治技术规范执行。具体考核办法（详见《江苏连云港化工产业园区企业废气整治管理和考核办法》）。

园区各企业要按文件要求认真组织落实，各自企业废气排放得到有效控制和处置，确保废气达标排放。

灌南县环境保护局

2014年1月21日

  抄送：连云港市环境保护局                  灌南县委、县政府

        连云港化工园区管委会

  灌南县环境保护局                       2014年1月21日印发